

DLA WSPÓLNYCH KORZYŚCI CZYLI PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE – FAZA II”



Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec
tel. 33 861 28 98



Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” to kluczowa inwestycja w zakresie uregulowania gospodarki ściekowej realizowana na terenie jedenastu gmin powiatu żywieckiego: tj.: Gilowice, Jeleśnia Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy – Wieprz, Rajcza, Ujszoły, Węgierska Górka oraz Żywiec.

Przedsięwzięcie swym zakresem obejmuje budowę 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci wodociągowej wraz z niezbędną infrastrukturą. Zatem głównym celem Pro-

jektu jest dostosowanie gospodarki wodno-ściekowej w wymienionych gminach, do wymagań określonych w dyrektywach Unii Europejskiej.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” to już drugi etap unijnej inwestycji, realizowanej przez Związek Międzygminny ds. Ekologii. Na wykonanie Fazy II przeznaczono 703 526 510 zł netto (858 302 342 zł brutto) z czego dofinansowanie z Fundusz Spójności wynosi 597 997 533,50 zł.

W ramach Projektu zrealizowanych zostanie aż 18 kontraktów związanych z budową sieci. Są one zaawansowane w różnym stopniu – sześć kontraktów zostało już zakończonych, kolejnych osiem jest w trakcie realizacji, a w sprawie pozostałych czterech toczą się postępowania przetargowe. Początkiem tego roku podpisano także umowę w związku z kontraktem, który będzie prowadzony wspólnie z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, a dotyczy on zaprojektowania i budowy in-

stalacji suszenia osadów ściekowych. W ramach Projektu wykonane będzie również uszczelnienie już istniejącej kanalizacji i wodociągu.

Warto także wspomnieć, że równocześnie prowadzone są trzy kontrakty usługowe.

Dzięki tak szerokiemu zakresowi prac oraz dużej ilości zaangażowanych w ten Projekt Gmin, stan środowiska naturalnego tego terenu z pewnością ulegnie poprawie, w szczególności w zakresie zahamowania dalszej de-

gradacji zasobów wód podziemnych, jak również pod względem poprawy jakości wód powierzchniowych. Natomiast z punktu widzenia mieszkańców inwestycja bezpośrednio przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców, a przez to znacząco podniesie się także ich standard życia. Korzyści środowiskowe będą miały duże znaczenie dla wzrostu atrakcyjności turystycznej obszaru objętego inwestycją. Projekt wpłynie również na ekonomiczny aspekt życia mieszkańców Gmin – Żywieckie tereny staną się bardziej atrakcyjnymi miejscami dla inwestorów.

www.zmge.zywiec.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska